parabilia De Sacrosancto Altaris Sacramento, in quibus ipse sinceram 

suam fidem in Deum et fervidam devotionem in divinae Incarnationis 

mysterio colendo luculenter ostendit. Mysticae denique elucubrationes 

eommemorandae sunt, ex quibus eum per Spiritus Sancti gratiam ad 

infusae contemplationis altitudinem elevatum comperimus, et ex quibus 

saeculo decimo quarto in Germania mystice vivendi normam principium 

et originem duxisse conspicimus. 

Omnia denique ista Alberti auctoritatis in theologica scientia monu

menta sunt numquam interitura. Quinimo et cum Praedecessore Nostro 

f. r. Leone X I I I de tota Alberti Magni doctrina iure affirmare possu

mus: « Quamquam post Alberti aetatem incrementa cuivis scientiarum 

generi complura attulit dies, eius tamen vis et copia doctrinae, quae 

Thomam aluit Aquinatem et aequalibus eorum temporum miraculo fuit, 

non potest vetustate ulla consenescere ». 

Quae hucusque diximus sufficiant ad magnitudinem aliquatenus 

adumbrandam tum eximiae sanctitatis vitae, tum mirabilis Alberti doc

trinae, qui, post tot ac tantos labores in vinea Domini exantlatos, de Ec

clesia catholica omni ex parte optime meritus, die decimaquinta mensis 

Novembris anno millesimo ducentésimo octuagesimo hanc peregrinatio

nem placidissime deseruit, ut beata aeternitate frueretur. 

At post tanti luminis occasum numquam tamen eiusdem splendidus 

fulgor defecit. Albertus Magnus revera in Christi Ecclesia adhuc illucescit 

scientiae suae eminentia; illucescit vitae sanctitate virtutibus omnibus 

adornata; illucescit et prodigiorum fama quae in vita et post mortem ab 

ipso patrata fide digni scriptores omni quidem tempore asserunt, ita ut 

et Nos cum Sancto Petro Canisio, Ecclesiae Doctore, qui illum Germaniae 

lumen appellat, hoc de Alberto Magno affirmare possimus: «vitae munditia, 

sapientia et sublimibus scientiis excellens » fuit... «Honorem eius et san

ctitatem Dominus Deus plurimis miraculis ostendit ». 

Nemini igitur mirum videatur, quod Beato Alberto, post eius mortem 

ecclesiasticus ac publicus cultus tributus est, cuius manifestationes et 

praerogativae tot sunt ac tanti momenti. Et in hoc laetamur, quod plures 

Praedecessores Nostri, «attentis Beati Viri in Ecclesiam praeclaris meritis » 

(Clemens X ) , ad eius cultus extensionem pretiosos contulerint favores. 
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Innocentius nempe VIII anno miUesimo quadrigentesimo octuagesimo 

quarto Fratribus Ordinis Praedicatorum Coloniensibus ac Eatisbonensi-

bus, ut in Beati Alberti honorem altaria érigèrent ac festum liturgicum 

peragerent, benigne concessit; quae concessio beatificationi vere aequi

valet. Gregorius XV autem privilegium hoc cathedralis Eatisbonensis 

Capitulo et clero anno millesimo sexcentésimo vigesimo secundo vivae 

vocis oraculo tribuere dignatus est. Urbanus VIII Beati Alberti litur

gicum festum civitati Lauingae anno millesimo sexcentésimo trigesimo 

primo indulsit ac postea, anno millesimo sexcentésimo trigesimo quinto 

Romanorum Imperatore instante, ad totius Germaniae Fratres Praedi

catores extendit. Alexander VII idem indultum Fratribus eiusdem Ordinis 

in ditione Veneta degentibus anno millesimo sexcentésimo sexagesimo 

quarto elargitus est; ac denique Clemens X, anno millesimo sexcenté

simo septuagesimo benigne annuit, ut in1 toto Praedicatorum Ordine 

Festum Beati Alberti Magni cum Officio et Missa solemni ritu quotannis 

in perpetuum perageretur. Praeterea Pius IX toti archidioecesi Colo

niensi anno millesimo octingentesimo quinquagesimo sexto sub ritu semi

duplici huiusmodi festum, postea anno millesimo octingentesimo septua

gesimo ad ritum duplicem elevatum, celebrari permisit. Tribus post 

annis idem Pontifex in ecclesia S. Elisabeth prope Curiam Biariam quon

dam exstante, in qua catholicorum virorum Germanicae nationis societas 

in Urbe erat constituta, ut Missa de Beato Alberto Magno a sacerdotibus 

ibi celebrantibus legeretur, indulsit. Postremis hisce temporibus autem 

aliis Germaniae dioecesibus, uti Monacensi, Frisingensi, Friburgensi, Eatis-

bonensi, Augustanae, Herbipolensi et Bottemburgensi, et, in Gallia, Pari

siensi archidioecesi liturgicum B. Alberti festum indultum est. Nec obli

vioni relinquendum est quod indulgentia plenaria in eiusdem festo hac 

illae, immo hac ipsa in Urbe, a nostris Praedecessoribus gratiose concessa 

est; neque etiam praetereundum de quodam templo Eigae in Sancti Alberti 

honorem dedicato, sicuti etiam de plenaria indulgentia in perpetuum pro 

idem templum visitantibus ex benigna largitione a Leone XII I . 

Quare nil mirum, quod ob tantam huius viri sanctitatis doctrinaeque 

praestantiam, de eius canonizatione ac etiam de Ecclesiae Doctoris titulo 

pro eo ab Apostolica Sede obtinendo iampridem cogitatum est. Praecipue 

vero post sacri ipsius corporis solemnem translationem, anno millesimo 

quadrigentesimo octuagesimo tertio peractam; et iterum ac ardentius sub 

sub saeculi xvn initio, saepe ad hoc impense adlaboratum est; quod tamen 

propter bellorum calamitates, et commercii epistolaris cum hac Eomana 

Curia difficultatem, ad felicem exitum pervenire nequivit. 
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Piissimam itaque ac saeculare votum solvere cupientes Sacrorum Ger

maniae Antistites, Concilii Vaticani tempore, Beati Alberti Magni causam 

reassumendam instanter ab hac Apostolica Sede efflagitarunt; sed ob notas 

Ecclesiae procellas, sive in Italia sive in Germania exortas, expleri hae 

preces nullimode valuere. 

Denuo, solemni modo, diebus nostris S. B. E. Cardinales, Patriarchae, 

Archiepiscopi, Episcopi Praeïatique quam plurimi ex omnibus orbis parti

bus, simul ac Abbates et religiosarum Sodalitatum Praesides, praecipue 

Studiorum Universitates ac Facultates, Seminaria et collegia, virorum 

doctorum Societates, totius Germaniae catholicae viri ac mulieres nobili

tate, scientia ac in rei publicae administratione praestantes, instantissime 

supplices Nobis preces porrexerunt, Ut Beatum Albertum Magnum Sancto

rum aureola Doctorisque Ecclesiae titulo decoraremus. 

Bern itaque, profecto votis quoque Nostris consentaneam, mature 

perpendendam duximus, eo vel magis, quod Alberti Magni glorificabo ad 

animas suavissimo Christi iugo aptius subiiciendam hodie praecipue oppor

tuna videatur. 

Albertus Magnus talis quidem est Sanctus, in cuius exemplum aetas 

nostra, pacem ardenter quaeritans et a scientiae inventis mira sibi repro-

mittens, intentis oculis maximo cum emolumento intueri potest. Quamvis 

enim hodie populi omnes pacem vehementer exoptant, tamen de ratione 

et via ad eam consequendam aptioribus minime conveniunt: imo ipsa verae 

pacis fundamenta, iustitiam scilicet et caritatem, reapse praetermittant. 

Ad Sanctum igitur Albertum Magnum confidenter respiciant omnes. Ipse 

namque totis visceribus adhaesit gloriosissimo Deo, qui utique non est 

dissensionis Deus, sed pacis,1 illius nempe pacis quae exsuperans omnem 

sensum fidelium corda et intelligentiae custodit.2 Hic Albertus, qui in vita 

sua ad pacis foedera inter civitates et principes, populos singulosque homi

nes ineunda felici exitu strenue adlaboravit, perfectum nobis veluti typum 

exhibet arbitri pacis, pro ea qua pollebat ad conciliandos animos auctori

tate, ex eius doctrinae et sanctitatis fama profecta una cum tanta digni

tate personae, sacro sacerdotii charactere nobilitata. Equidem ille in se 

vividam expressit Christi Salvatoris imaginem, qui Princeps Pacis in Sacris 

Litteris salutatur. 

Scientia quoque quam maxime ad pacem stabiliendam conducit, si 

rectae vero rationi ac fidei supernaturali subiiciatur. Quae quidem subiectio 

1 I Cor., XIV, 33. 

2 Phil, IV, 7. 
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ad ipsius scientiae nobilitatem, soliditatem ac veritatem omnimode fir

mandam necessaria videtur. At quam frequenter nostra praecipue aetate 

subiectio huiusmodi in investigationibus scientificis negligatur ac despicia-

tur plane compertum est. Immo contra fidem rectamque rationem ipsa 

quidem adhibetur scientia; quae, Deo scientiarum Domino derelicto, suis 

tantum viribus confidens, in illum numquam satis deplorandum materiali-

smum procul dubio incidit, qui, neminem latet, profecto morum dissolu

tionis totque in re oeconomica maiorum causa est, quibus fere totius orbis 

populi infeste pervertuntur acriterque cruciantur. In Alberto Magno autem 
i. 

scientiae humanae divinaeque radii mirabiliter conveniunt, ac circa ipsum 

lucentem aureolam efformant. 

Ipse suo praeclarissimo exemplo omnes admonet, inter scientiam et 

fidem, veritatem inter et bonum, inter doctrinam et sanctitatem, nullam 

exsistere oppositionem, intimam potius cohaesionem adesse. Ita etiam, 

sicuti Sanctus Hieronymus e deserto, ipse Albertus suis mutabilibus scriptis 

tamquam potenti voce, fortiter conclamai atque uberrime demonstrat, 

scientiam veri nominis et fidem vitamque ex fide sancte aetam concorditer 

in hominibus vigere posse, immo debere, cum fides supernaturalis comple

mentum perfectionemque scientiae validissime communicet. 

Neque enim, ut athei diebus vel nostris circumferunt, per christianam 

disciplinam et christianae perfectionis studium destruuntur vel franguntur 

hominis indoles aut robur voluntatis* civilis actuositas, humani ingenii 

nobilitas; sed contra evincitur gratia naturam perficere, eamque evolvere 

evehere ac mire nobilitare. 

Quibus omnibus mature perpensis, quo Magnus hic Albertus iure meri

toque Sancti appellatione honoribusque ab omnibus christifidelibus magis 

magisque colatur, idemque, veluti lucerna super candelabrum posita* in 

universa Ecclesia clariore luce elucescat, ac ita illud suppleremus quod ad 

eiusdem Alberti gloriam adhuc deesse videretur, desiderium quoque No

strum in dies succrescens, per aequipollentern canonizationem, tandem 

explendum duximus. 

Cum igitur ad tantum eventum tempora nostra satis matura videantur, 

cumque in hoc negotio omnes conditiones reperiantur ab antiquissimo